
Biuletyn Wiosenny: Marzec, Kwiecień, Maj

60 Urodziny Biblioteki
Biblioteka Publiczna w Worth obchodzi w tym roku swoje 60 urodziny! Z tej okazji zapraszamy w
kwietniu do udziału w programach tematycznych i okolicznościowych wydarzeniach związanych
z urodzinami naszej biblioteki.

Stwórz własną lampę z lawa
9 kwiecien - 4 pm
Dzieci w każdym wieku spróbują własnoręcznie zrobić lampę z lawa jako eksperyment naukowy
używając prostych składników

Degustacja galaretek
10 Kwietnia - 12:00 pm
Słodkie, pikantne, i jedno i drugie?! Znane z lat sześciesiątych desery z galaretek są specjałem
tego pokazu i tej niezwykłej degustacji. Zaglosuj na najlepsza, najdziwniejsza, najbardziej
nostaligiczna i wiele podobnych! Chciałbyś przynieść własną galaretkę do degustacji? Prosimy
o kontakt telefoniczny, aby zarejestrować danie do głosowania.

Inauguracja wystawy zdjęć historycznych
23 kwietnia - 6 pm
Zastępca prezesa Zarządu Biblioteki i miłośnik historii lokalnej Rachel Berlinski jest opiekunem
zbioru fotografii historycznych naszej biblioteki, które ukazują na przestrzeni wielu lat zmiany
biblioteki w naszym mieście. Zapraszamy na tort przy odsłonięciu naszej nowej instalacji
artystycznej.

Carol King - Ikona lat sześćdziesiątych
24 Kwietnia - 6 pm
Z przebojami takimi jak “I feel the earth move”, “Will you still love me?” i albumem solowym
“Tapestry” który był numerem 1 i pozostał na liście albumów przez sześć lat, Carol pisze swoje
hity odkad byla nastolatka. Historyk muzyki, Gary Wenstrup, opowie jej niezwykla historie.



List od Dyrektora

Wiosna jest czasem nowych początków, zatem zdecydowaliśmy, że będzie to doskonała okazja
by wylansować nasz nowy biuletyn, gdyż nasza biblioteka zmierza w kierunku nowoczesnych
rozwiązań by jak najlepiej służyć lokalnej społeczności. Nasz biletyn bedzie wyslany poczta pod
kazdy adres w Worth - kwartalnie - z myślą o podzieleniu się informacjami o bibliotece i
naszych wydarzeniach.

Od czasów pandemii Biblioteka ciągle się zmienia; ulepszamy usługi z myślą o łatwiejszym
dostępie (usunięcie kar, opłat za wypożyczanie dvd, obniżenie kosztów faksów, udoskonalenie
urządzeń do skanowania/kopiowania, usprawnienie uzyskiwania karty bibliotecznej), sięgamy
również poza mury naszej placówki (Trail Tale w Homerding Park, rozwijajac zbiory ebooków i
audiobooków, zestawy robotek/projektów do samodzielnego wykonania, udział biblioteki w
wydarzeniach naszej społeczności), zmierzamy w stronę tego w czym jestesmy najlepsi
(poszerzając ofertę zajęć dla każdej grupy wiekowej, życzliwą, indywidualna obsługę klienta i
stworzenie przyjaznej przestrzeni). Kontynuujemy nasz rozwój i ewoluujemy dzięki informacji
zwrotnej od Państwa!

Jestesmy zaszczyceni ze mozemy byc czescia spolecznosci, ktora jest dumna ze swojego
miasta, różnorodności kultur i pochodzenia. Jestesmy biblioteka otwarta dla calej spolecznosci i
zapraszamy każdego kto może i chce skorzystać z zasobów które oferujemy.

W trosce o łatwy dostęp do biblioteki i oferowanych zajęć, nasz biuletyn jest dostępny w języku
arabskim, hiszpańskim i polskim na naszej stronie internetowej. Odsylamy do linku:
worthlibrary.com/newsletter lub prosimy o zeskanowanie kodu QR.

Z niecierpliwością czekamy na Państwa!
Z pozdrowieniami,

Rachel Snyder
Dyrektor Biblioteki



Zarezerwuj datę!

Nasze towarzyskie spotkanie, Ice Cream Social, wraca ponownie w sobotę, 1 czerwca, po
południu od 1 do 3 otwierając Letnie Program Czytelniczy. Wkrótce więcej szczegółów!

Dzieci
Zajęcia oznaczone literą R wymagają rejestracji. Mieszkańcy Worth mają pierwszeństwo. Aby
dokonać rejestracji prosimy o przesłanie e-maila na adres ysreg@worthlibrary.com lub kontakt
telefoniczny pod numerem 708-448-2855.

1,000 Książek przed pójściem do przedszkola
Pawfficer Louie wie, ze kluczem do sukcesu jest czytanie z dzieckiem każdego dnia!

Czytanie wraz z dzieckiem pomaga w rozwoju wczesnych umiejętności czytelniczych, które są
kluczem do sukcesu w szkole i pomagają w rozwijaniu życiowej pasji czytelniczej. Nowy,
bieżący program obejmuje każde dziecko, od urodzenia do pięciolatków, które jeszcze nie
zaczęło przedszkola.

Zasady:

● Zapisz się w dziale dziecięcym - Children’s Service Desk i pobierz pakiet startowy. Jest
to program z wybranym przez siebie tempem, który kontynuuje się samemu.

● Pokoloruj albo odznacz jedno kółko na swojej liście z pakietu po każdej przeczytanej
wspólnie książce. Jeśli czytasz te sama ksiazke więcej niż raz, mozesz ja zaznaczyć za
każdym razem. Mozna takze dodac książki czytane w czasie zajęć czytelniczych,
książki czytane twojemu dziecku przez innych, nagrane książki, książki na czytnikach
elektronicznych.

● Za każdym razem gdy przeczytasz 100 książek, przyjdź do Biblioteki! Twoje dziecko
otrzyma nagrodę, zapiszemy jego/jej imię na naszym “Proud Paws Window” i zrobimy
zdjęcie.

mailto:ysreg@worthlibrary.com


Pokaz nam swoja kolekcje!
Apelujemy do wszystkich dzieci w Worth! Czy masz kolekcje ktora chcialbys sie pochwalic?
Figurki, pluszaki, kamyki, muszelki, kartki baseballowe?! Albo coś zupełnie innego!
Chcielibyśmy, bys pokazal z czego jesteś najbardziej dumny w całej twojej kolekcji!

Każde dziecko będzie mogło zapisać się na dwa tygodnie w maju i w czerwcu i dostanie
jedna polke dla swojej wystawy. Rejestracja w kolejności zgłoszeń poczynając od 1 marca.
Prosimy o kontakt pod numerem 708-448-2855 by dokonać rejestracji.

Książki z Panią Bonny
Wtorki: 10:30 - 11 am
Zapraszamy do cotygodniowych spotkań czytelniczych z Panią Bonny! Książki, zajęcia i plastyka
dla dzieci od 2 do 5 roku. Zapraszamy starsze i młodsze rodzeństwo. Rejestracja nie jest
wymagana, zapraszamy do udziału.

Itty Bitty - Wspólna Zabawa w grupie
Czwartki: 2:15 - 2:45 pm
Spotkanie w bibliotece Worth w celu wspólnej zabawy! Mnóstwo zabawek edukacyjnych i
zabawa dla dzieci w wieku 5 lat i poniżej. Dolacz do nas!

Ciastka z opiekunami
Soboty: 10:30 - 11:15 am
Zapraszamy wszystkich! Przyprowadźcie najmłodszych na poranek z opowieściami,
piosenkami, zajęciami ręcznymi i oczywiście ciastka. Wiek od 3 do 8 lat z opiekunami.
16 marzec, 20 kwietnia, 18 maj

Zrob to sam
Poniedziałki, 3:30 - 4:30 pm
Dołącz do Pani Bonny, która pokaże jak można wykonać swoje własne nowe prace plastyczna
w kazdym miesiacu. Klasy 4 - 8.
4 marzec: malowane medaliony
8 kwiecień: spa w pojemniku
6 maj: witraże tzw. suncatchers

Wybuduj to - Klub Lego R
Czwartki, 3:45 - 4:30 pm
Dołącz do zabawy z budowaniem! Nazwij swoja kostrukcje i pokaz ja na wystawie. Wiek od 6 do
10 lat.
21 marzec, 25 kwiecień, 23 maj



Początkujący Budowniczowie Duplo R
Piatki, 1:00 - 1:45 pm
Zbuduj i stwórz coś wspaniałego! Zaprezentuj swoje dzieło w dziale dziecięcym. Wiek od 3 do 5
lat z opiekunami.
22 marzec, 26 kwiecień, 24 maj

Klub Ksiazki - 3 i 4 klasa R
Srody, 3:45 - 4:30
Zapraszamy trzecioklasistów i czwartoklasistów do zapisów na czytanie, zajęcia i zabawę!
Rejestracja wymagana. Po więcej informacji prosimy o kontakt z działem młodzieżowym (Youth
Services) . Mieszkańcy Worth mają pierwszeństwo.
6 marzec, 10 kwiecień, 8 maj

Bingo - Klasa 5 i poniżej
Piatki, 3:30 - 4:30
8 marzec, 12 kwiecień, 10 maj
Zagraj w bingo z przyjaciółmi i wygraj nagrody! Po prostu przyjdź! Miejsca na zasadzie
kolejności przyjścia.

Rodzinne lekcje muzyki R
Srody, 4:30 - 5:30 pm
17 & 24 kwiecień oraz 1, 8 15 & 22 maj
Lokalny muzyk, Tommy Joe, będzie dostępny by uczyć rodziny podstaw gry na gitarze, ukulele
albo gry na pianinie. Zapraszamy na każdą lekcję z tej serii lub tylko wybrana! Jeśli masz
instrument, zachęcamy bo go przynieść. Bedzie mozna uzyc i wypożyczyć ograniczona liczbe
ukulele. Ilość miejsc jest ograniczona.

Konkurs na projekt zakladki do ksiazki
1-31 marzec
Zaprojektuj swoja najlepsza zakładkę biblioteczna lub zakladke związana z jakimś tematem
czytelniczym, by zyskać możliwość wybrania jej jako jednego z podarunków dla uczestników
Letnich Zajęć Czytelniczych. Wstąp do dzialu dzieciecego, by odebrać oficjalny formularz.

Degustacja: M&Msy
20 marzec, 4 pm
Które M&Msy będą wiodły prym? To turniej smakowania m&msów! Będziemy smakowali różne
rodzaje m&msów, by zdecydować raz na zawsze, ktore sa najlpesze! Klasy od 5 do 8.

Popołudniowy pokaz filmowy: Wish
27 marzec, 1 pm
Przerwa wiosenna jest idealnym czasem na popcorn i film! Wstęp wolny, zapraszamy!

Trail Tale w Homerding Park



W kwietniu, Worth Park Dystrykt i Okręgowa Biblioteka Publiczna w Worth, zapraszają na
spacer ścieżka Trail Tale w Homerding Park. Przedstawiamy tam ksiazke obrazkowa “Don’t
Touch That Flower!” autorstwa Alice Hemming; spacerując ścieżką - od parkingu do placu
zabaw - można będzie czytać te historie cala rodzina. Na końcu, prosimy zeskanować kod QR i
wypełnić krótką ankietę, aby wygrać kolekcje naszych książek z Trail Tale.

Zdjecia rodzinne w Bibliotece R
6 kwiecien, 11 am - 1 pm
Załóż swój najlepiej pasujący strój i dołącz do nas, korzystając z naszego wiosennego prezentu!
Fotograf Joanna Szczepaniak będzie do dyspozycji, aby zrobić rodzinne zdjęcie na wiosennym
tle. Każda rodzina będzie mogła zapisać się na pięciominutowy przedział czasowy i otrzyma 2
elektroniczne zdjecia z tego wydarzenia. Ilość miejsc ograniczona. Rejestracja od 15 marca.

Przyjęcie z Obserwacja Zaćmienia
8 kwiecien, 12:30 - 3 pm
Zapraszamy wszystkich niezależnie od wieku na nasze przyjęcie oglądania zaćmienia.
Będziemy mieć specjalne okulary, robótki i zajęcia podczas oczekiwania na to, na ile
zobaczymy zaćmienie. Zapraszamy całe rodziny!

Wspólne czytanie i noc pluszaków w bibliotece
16 kwiecień, 4- 4:30
Przynieś swojego ulubionego pluszaka do biblioteki, by posłuchać razem zabawnych czytanek
zanim twój ulubieniec zostanie na noc w bibliotece, zeby troche psocić! Odbierz swojego
pluszaka następnego dnia i zobacz zdjęcia jakie sztuczki wyprawiał podczas swojej drzemki w
bibliotece. Wiek od 4 do 10 lat.



.

Dorośli
Programy oznaczone literą R wymagają rejestracji. Mieszkańcy Worth mają pierwszeństwo.
Prosimy o kontakt pod numerem 708-448-2855 by dokonać rejestracji.

Programy oznaczone gwiazdka * oznaczają, że fundusze (w całości lub w części) na ten
program są uzyskane dzięki nagrodzie Library CARES z AgeOptions finansowanej przez
American Rescue Plan Act z Illinois Department of Aging.

Zrob to Sam
Każdego miejsca będzie dostępny nowy zestaw do odebrania przy stanowisku Circulation Desk.
Ograniczona liczba, dostępność w kolejności przyjścia.

11 marzec: Artystyczna przypinka z okazji Dnia Św. Patryka
8 kwiecień: Oprawka na zdjęcie z materiałów recyklingowych
6 maj: Bukiet z papierowych kwiatów

Bingo z Bobem* R
8 marzec, 12 kwiecień, 10 maj o 12:00 pm
Zabawa, przekąski i nagrody! Bingo poprowadzi nasz gość Bob Trzeciak. Bob jest lokalnym
historykiem, który przedstawiał kilka historycznych prezentacji w Bibliotece Publicznej w
Worth. Bob będzie podawał liczby do bingo z pytaniami, zabawnymi ciekawostkami i
historiami.

Ageless Grace - Wdzięk niezależnie od wieku * R
18 marzec, 15 kwiecień, 20 maj o 1pm
Ageless Grace® jest ciekawym i zabawnym programem dla ćwiczeń zdrowia umysłowego, który
polega na słuchaniu optymistycznej muzyki w trakcie siedzenia. Ten innowacyjny program jest
złożony z 21 narzędzi do ćwiczenia. Rozgrzewamy nasze ścięgna, rozciągamy nasze mięśnie,
ćwiczymy umysł i nasze kości. Zapraszamy do tego ponadczasowego ćwiczenia dobrego dla
ciala i umyslu.

Worth: Warte zobaczenia
Mile spędzony czas na oglądaniu filmu i popcornu w bibliotece! Filmy zaczynają się o 1 pm.
15 marzec: Oppenheimer (R)
19 kwiecień: The Color Purple (2003, PG-13)

Przyjęcie z Obserwacja Zaćmienia
Poniedziałek, 8 kwiecień, 12:30 - 3 pm
Zapraszamy wszystkich niezależnie od wieku na nasze przyjęcie oglądania zaćmienia.
Będziemy mieć specjalne okulary, robótki i zajęcia podczas oczekiwania na to, na ile
zobaczymy zaćmienie. Zapraszamy całe rodziny!



Biblioteka Nasion
Zarezerwuj datę aby odebrać nasiona w bibliotece: nasza Biblioteka Nasion jest otwarta 4
marca. Wstąp, by zebrać nasiona, których potrzebujesz by zapoczątkować swój kuchenny
ogródek. Mamy pomidory, zioła, papryki, warzywa i wiele więcej. Z niecierpliwością czekamy, by
zobaczyć co wyrośnie w Twoim przydomowym ogródku, w pojemnikach czy na okiennych
parapetach. Prosimy, aby zabrać tylko to, co zostanie użyte, by wystarczyło nasion dla
wszystkich ogrodników w naszej społeczności.

Indywidualna pomoc techniczna
Zarezerwuj sesję z jednym z naszych bibliotekarzy, którzy pomogą z konkretnym problemem
technicznym. Prosimy o kontakt pod numerem (708) 448-2855 wew. 2, aby zarezerwować
spotkanie.

Wydarzenia specjalne
Agata Christie: Materiał dowodowy R
11 marzec - 6:30 pm
Wiosną 1950 roku, Agata Christie towarzyszyła swojemu mężowi, archeologowi, Maxowi
Mallowan, do Iran i do Tells of Kalhu; starożytnego miasta znanego również jako Nimrud.
Dołącz do Agaty Christie w Beit, gdy wspomina swoje dzieciństwo, jej życie jako pisarki i
poszukiwaczki przygód, oraz gdy kontempluje rozpoczęcie swojej autobiografii - projektu, który
zabrał jej prawie 20 lat.

Gabro: Musical* R
14 marzec - 6 pm
Autentyczny musical z jedna kobieta poświęcony legendarnej i enigmatycznej szwedzkiej
gwieździe filmowej Grecie Garbo, w którą wcieliła się Jillana Gabrielle.

Śmiech & Nauka: To jest zdrowe lekarstwo R
19 marzec - 10 am



Joga śmiechu jest wyjątkowym konceptem, który polega na tym, że śmiejemy się wykorzystując
żarty, humor i komedie. To połączenie ćwiczeń śmiechu z głębokim oddychaniem. Dołącz do
Cindy Nissen, dyplomowanej pielęgniarki, certyfikowanej instruktorki jogi śmiechu, aby
dowiedzieć się więcej na temat podstaw tej ciekawej praktyki promującej zdrowie.

Paula Marr prezentuje “Keep on Rocking in the Free World” R
20 marzec - 6 pm
Paula Marr i specjalny gość, gwiazda sceniczna, Jenny Rocket zapraszają do świata gwiazd
rocku w czasie gdy przygotowuja sie do zbliżającej się letniej tury. Przekonaj się sam czego
wymaga bycie jedna z czołowych gwiazd grupy rockowej w Chicagoland, The PriSSilla’s.

Po prostu Jane: Wizyta u Jane * R
11 kwiecien - 6 pm
Jane Austen odwiedza cię jesienią 1815 roku. Jej pierwsze trzy powieści “Rozważna i
romantyczna”, “Duma i uprzedzenie” oraz “Mansfield Park” sa opublikowane, “Emma” jest
ukończona. Jane odwiedza cię w tym, najbardziej twórczym i pełnym nadziei czasie swojego
życia. Czerpiąc z jej listów, wczesnej twórczości i powieści, 45 minutowe przedstawienie
zaglebia sie w zycie osobiste jednej z najbardziej ulubionych i intrygujących pisarek XIX wieku.

Nawiedzony Titanic R
15 kwiecien - 6 pm
Z okazji 112 rocznicy fatalnej przeprawy Titanica, dołącz do lokalnego historyka, Boba Trzeciaka
który wyjaśni ci te historie, jej długotrwały wpływ i przyczyny, które fascynują przez ponad 112
lat.

Co powinniśmy robić w ten weekend? R
16 maj - 6 pm
Lato za pasem, a Chicago oferuje wiele rzeczy do zrobienia. Jednak próba zrobienia planów
może przytłaczać. Chcę pomóc! W tej dwugodzinnej prezentacji podzielę się wskazówkami
odnośnie planowania wakacji stacjonarnych, poddam pomysly na randke, przedstawię ukryte
miejsca warte odwiedzenia przez cala rodzinę. Czy jesteś kimś nowym w tych okolicach czy
długoletnim mieszkańcem Chicago, z pewnością będziesz zaskoczony i zainspirowany do
odkrywania.

Z Chicago do Wietnamu: Pamiętnik z wojny R
21 maj - 6 pm
Autor znaczących wspomnień “Z Chicago do Wietnamu” Michael Duffy omawia zaangażowanie
Stanów Zjednoczonych w Wietnamie wraz z jego osobistymi doświadczeniami z służby w
wojsku w czasie wojny.

Kolekcjonowanie monet 101 R
23 maj - 6 pm



Monety mają bogata historie, co sprawia, ze ich kolekcjonowanie jest satysfakcjonującym
hobby. Ludzie kolekcjonują monety z rozmaitych powodów, włączając ich historyczna i
artystyczna wartość lub inwestują w monety w celu długofalowego zysku. Niektórzy zbieracze
sa zwyklymi entuzjastami, kolekcjonującymi obce monety z podróży czy monety znalezione
przez przypadek, jak na przykład quarter “W”. Przynieś swoje monety na to ciekawe godzinne
spotkanie!

Czas na Przyjęcie w stylu Derby! R
4 Maj, 11 am - 1 pm

Jest maj co oznacza, że to czas na Kentucky Derby! Dołącz do nas, w trakcie oferujemy
bezalkoholowe koktajle, oglądanie wyścigu i wygraną dla Najlepszego Kapelusza Derby!

Godziny
Poniedziałek - Czwartek 9 am - 8 pm
Piatek - 9 am - 5 pm
Sobota 10 am - 2 pm

Biblioteka jest nieczynna: 17 maj & 27

Czlonkowie Zarzadu
Bahira Karim, Prezes
Rachel Berlinski, Vice-Prezes
Wendy McCarthy, Sekretarz
Carol Looby, Skarbnik
Amy Estrada, Czlonek
Paul Kaczor, Członek
Jane McCarthy, Czlonek

Dyrektor Biblioteki: Rachel Snyder rsnyder@worthlibrary.com

Spotkania Zarządu
Spotkania Zarządu Biblioteki odbywają się w drugi wtorek każdego miesiąca o godz. 7
wieczorem (12 Marzec, 9 kwiecień i 14 maj). Przebieg i plan spotkania są publikowane na
stronie internetowej biblioteki. Spotkania są publiczne i otwarte dla każdego.

ZASADY FOTOGRAFOWANIA: Udział w zajęciach i wydarzeniach w Bibliotece obejmuje zgodę by być
fotografowanym dla celów Okręgowej Biblioteki Publicznej w Worth. Zdjęcia/wideo mogą być użyte na
naszej stronie, na fejsbuku/instagramie, publikacjach do celów promocji. Zdjecia takie jak rowniez wideo
pozostaną własnością Okręgowej BIblioteki Publicznej Worth.

Oświadczenie o włączeniu do zajęć
W naszych programach są mile widziane osoby na każdym poziomie sprawności. Prosimy o kontakt z
biblioteka w zwiazku z udogodnieniami.

mailto:rsnyder@worthlibrary.com

